comunicacionales, las técnicas y herramientas que permiten la formación 

desde el “ser” para la aplicación al “hacer” y al “tener”. 

En España, en la ciudad de Madrid, desde el año 2003, la Escuela 

Europea de Coaching, una disciplina extraordinariamente eficaz, ha estado 

formando   a más de quince mil (15.000) profesionales en todo el mundo y han 

trabajado con más de trescientas (300) empresas, desde su fundación 

impulsan a personas y a organizaciones a mejorar sus resultados. Han 

formado a más de 15.000 profesionales en todo el mundo y han trabajado con